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lIELVA-RDE      JUMPRAVA        LE-DMANE  

SVÇTVAKARS
29.jûlijâ – piektdienâ

Luterâòu dievnamâ
20.00
 - Çrìeïu mûzikas nakts

- Izstâde ”Gadsimtos ieðûts laiks” 
Pie Andreja Pumpura Lielvârdes muzeja
20.40 - Svçtku atklâðanas koncerts –

  muzicçs brâïi Petrauski
  un Zane Dombrovska
- Konkursa ”Mana Lielvârde” 
  uzvarçtâju apbalvoðana

Andreja Pumpura Lielvârdes muzejâ
22.00 - Izstâdes ”Mana un tava

  Lielvârde” atklâðana
- Dâvana pilsçtai –
  Jura Reihlera grâmatas
  ”Laika uzrunâðana” atvçrðana

DAUDZ LAIMES DZIMÐANAS DIENÂ!
30.jûlijâ – sestdienâ

Pie Andreja Pumpura Lielvârdes muzeja
  6.00 Makðíerçðanas sacensîbas ”Lielvârdes zive 2011”
10.00 Makðíernieku apbalvoðana un zivju zupas çðana
Ausekïa ielâ
 9.00 Amatnieku gadatirgus
Pilsçtas centrâ
12.00 - 17.00

- Koncerts ”Dâvâsim saulainus mirkïus”
  Piedalâs Lielvârdes novada paðdarbîbas kolektîvi
  Koncertu vadîs Olga Rajecka un Ainars Bumbieris
- Atrakcijas visai ìimenei
- Zîmçsim pie mâkslas skolas ”Mâkslas Aptieka”
- Svçtku vârtu veidoðana Rembates parkâ

Pie Dienas centra
No 12.00

- Lielvârdes jaunieðu organizâcijas ”Pozitîvâs 
  vibrâcijas” skatuve
- Radoðâs darbnîcas

Kultûras namâ ”Lielvârde”
Lielvârdes novada amatierteâtru izrâdes:
11.00 E.Zâlîte ”Maldu Mildas sapòojums” (Jumprava)
13.30 R.Blaumanis ”No saldenâs pudeles” – fragmenti 

(Lçdmane)
14.30 A.Vampilovs ”Atgadîjums ar metranpâþu” (Lielvârde)
17.00 Improvizçta tautas izrâde ”Iz latvieðu dzîves...” 

(mçìinâjums no plkst. 12.00 ikvienam svçtku 
apmeklçtâjam)

Spîdalas saliòâ
19.00 Laura Reinika koncerts ”Es skrienu”

Piedalâs Olga Rajecka un Aija Andrejeva
Biïetes cena Ls 2 

21.00 Tautas balle Spçlçs ”Lauku muzikanti”
un  DJ Terapeec

Pie Lielvârdes novada sporta centra
12.00 Sporta svçtki 

VESELÎBAI UN MOÞAM GARAM
31.jûlijâ – svçtdienâ  

Svçtkus dâvina
Lielvârdes novada paðvaldîba

 

                                                                                                       INFORMÂCIJAI:
                                 Svçtku koordinatore Dace Jansone  65053750; 29231470
                                                 Kultûras nams ”Lielvârde” 65053683; 29216548
                                         A.Pumpura Lielvârdes muzejs  65053759; 29322468
                                                        Novada sporta centrs  29180320

- Ekumçniskais dievkalpojums
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LIELVĀRDES NOVADA DOMĒ
LIELVĀRDES NOVADA
DOMES SĒDĒ
2011. gada 29. jūnijā
Pieņemti saistošie noteikumi 
	 «Grozījumi saistošajos noteikumos Nr. 1 

«Par Lielvārdes novada pašvaldības 
2011. gada budžetu»,
	 «Pirmskolas vecuma bērnu reģistrācijas 

un uzņemšanas kārtība Lielvārdes novada 
pašvaldības pirmskolas izglītības iestā-
dēs un iestādēs, kas īsteno pirmskolas 
izglītības programmu»,
	 «Par kārtību, kādā Lielvārdes novada 

pašvaldības amatpersonas (darbinieki) 
izmanto pašvaldības mantu un finanšu 
resursus».
Tie stāsies spēkā pēc akceptēšanas Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības minis-
trijā un publicēšanas «Lielvārdes Novada 
Ziņās».

Apstiprināti nolikumi
	 Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja 

nolikums,
	 Lielvārdes pilsētas bibliotēkas nolikums.

Piedalīsimies konkursā
Lielvārdes novada pašvaldība piedalīsies 

Eiropas Zivsaimniecības fonda pasākuma 
«Teritoriju attīstības stratēģiju īstenošana» 
atklātajā projektu iesniegumu konkursā ar 
projekta iesniegumu «Pašvaldības autoceļa 
Nr. 7 «Lejaskaļi — Birzmaļi» vienkāršotā 
renovācija» Lēdmanes pagasta teritorijā. 
Projekts tiks iesniegts Publisko un privāto 
partnerattiecību biedrībā «Zied zeme» fi-
nansējuma saņemšanai.

Projekta realizācijai būs nodrošināts 
Lielvārdes novada domes budžeta līdzfi-
nansējums Ls 2537,29 apmērā.

Nodrošināsim projektu ilgtspēju
	 Lielvārdes novada pašvaldības izstrā-

dātā projekta iesnieguma «Sociālās re-
habilitācijas programmu ģimenēm ar 
bērniem īstenošana sociālās iekļaušanas 
veicināšanai Lielvārdes novadā» apstip-
rināšanas gadījumā projekta ietvaros 
īstenoto sociālo pakalpojumu sniegšana 
tiks nodrošināta vismaz vienu gadu pēc 
projekta noslēguma pašvaldības budžeta 
iespēju robežās. 
	 Lielvārdes novada Sociālais dienests 

slēgs nodomu protokolu par sadarbību 
ar Evaņģēlisko kristiešu draudzi «Zilais 
Krusts» izstrādātā projekta «Mērķa gru-
pas interešu apzināšana un brīvā laika or-
ganizēšana daudzpakāpju resocializācijas 
modeļa ietvaros» īstenošanā. Projekta 
apstiprināšanas gadījumā tā ietvaros 
īstenoto sociālo pakalpojumu sniegšana 
tiks nodrošināta vismaz vienu gadu pēc 
projekta noslēguma pašvaldības budžeta 
iespēju robežās.
Projekti tiks iesniegti Nodarbinātības 

valsts aģentūrā programmā «Cilvēkresursi 
un nodarbinātība».

Sagatavoti projekti 
Pašvaldība projekta akceptēšanas gadī-

jumā atbalstīs:

	 Dzīvokļu īpašnieku biedrības «Lāčplēša 
nams 9» projektu «Rotaļu laukuma aprī-
kojuma piegāde un uzstādīšana Lāčplēša 
masīva bērnu laukumā» — ar līdzfinan-
sējumu līdz Ls 500.

	 A. Pumpura Lielvārdes muzeja projektu 
«Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja 
ekspozīcijas telpu renovācija» — ar līdz-
finansējumu līdz Ls 2500. 

	 Lielvārdes kultūrvēsturiskā mantojuma 
atbalsta biedrības projektu «Aprīkojuma 
iegāde inovatīvu darba metožu veicinā-
šanai» — ar līdzfinansējumu līdz Ls 370. 

	 Biedrības «Gaismas Dārzs» projektu «Ma-
teriāltehniskās bāzes pilnveidošana sa-
biedrisko aktivitāšu dažādošanai» — ar 
līdzfinansējumu līdz Ls 300.

	 Biedrības «Datorskaņu studija» projek-
tu — ar līdzfinansējumu līdz Ls 500.
Projektā iecerēts Lielvārdes mūzikas sko-

lā izveidot klasi, kas aprīkota ar mūsdienīgu 
datortehniku un programmatūru mūzikas 
ierakstīšanai, aranžēšanai un apstrādei. 
Tas jauniešiem dotu iespēju apgūt mūziku 
ar alternatīvām mācību metodēm un apgūt 
mūzikas ierakstu producēšanas pamatus. 

	 Biedrības «Mēs Jumpravai» projektu — ar 
līdzfinansējumu Ls 1000. 
Projekta mērķis nomainīt ceļa segumu, 

kas veido pagalmu Jumpravas pagasta 
mājām Ozolu 1, Ozolu 3, Daugavas 19 un 
VPII «Zvaniņš».

Projekti tiks iesniegti Publisko un privā-
to partnerattiecību biedrībā «Zied zeme» 
finansējuma saņemšanai Eiropas Lauksaim-
niecības fonda lauku attīstībai finansētajā 
pasākumā «Lauku ekonomikas dažādošana 
un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo 
attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā».

Iekārtos pirmsskolas  
četrgadīgo grupiņu

Piešķirts finansējums Ls 15000 Edgara 
Kauliņa Lielvārdes vidusskolas Kaibalas 
filiālei pirmsskolas četrgadīgo grupiņas telpu 
remontam un aprīkojuma iegādei.

Atbalstīs nometni «Upe»
Bērnu un jauniešu ar īpašām vajadzībām 

vasaras radošās nometnes «Upe» atbalstam 
piešķirti Ls 1400 (24 Lielvārdes novada 
bērni un 4 vecāki saņems Ls 50,11 katrs).

Nometne «Upe» notiks no 8. līdz 14. au­
gustam E. Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 
Kaibalas filiālē.  

Medmāsai «Zvaniņā» 
būs pilna likme

Piešķirts papildu finansējums Ls 701 
medicīnas māsas atalgojumam VPII «Zva-

niņš», kas ļaus palielinās medicīnas māsas 
amata likmi līdz pilnai slodzei no 2011. gada 
1. augusta līdz gada beigām.

VPII «Zvaniņš» no 2010. gada septembra 
īsteno speciālo pirmsskolas izglītības prog-
rammu izglītojamiem ar valodas attīstības 
traucējumiem, to apmeklē audzēkņi ar 
kustību traucējumiem un citām veselības 
problēmām, bet līdz šim medicīnas māsas 
likme bija 0,5.

Piešķirts finansējums
	 Lielvārdes mūzikas skolai — Ls 400 jauna 

datora iegādei. 
	 Jumpravas vidusskolai — Ls 563 ķīmijas 

un bioloģijas kabinetu aprīkošanai ar 
mācību līdzekļiem. 
	 Kultūras nama «Lielvārde» vīriešu tualetes 

remontam un loga stikla nomaiņai — 
Ls 660.
	 Grāmatas «Uzrunāt laiku» izdošanai — 

Ls 500. Grāmata veltīta Lielvārdes pilsētas 
810. gadadienai un tajā apkopoti stāsti 
par Lielvārdei nozīmīgām personām.
	 Lēdmanes pamatskolai skolas virtuves 

izlietņu nomaiņai — Ls 1300.
	 Pašvaldības pasažieru autobusa MAN-414 

remontam (metināšanas darbiem) — līdz 
Ls 1600.
	 Lielvārdes Sociālajam dienestam (Die-

nas aprūpes centram) mobilās brigādes 
darbības nodrošināšanai (saimniecības, 
kancelejas un medicīnas vajadzībām) — 
Ls 1640,24.

Izstrādās pamatojumu 
Dzelmes ciema 
ūdenssaimniecības attīstībai

Jumpravas pašvaldības aģentūrai teh-
niski ekonomiskā pamatojuma «Lielvārdes 
novada Jumpravas pagasta Dzelmes ciema 
ūdenssaimniecības attīstība» izstrādei pie-
šķirti Ls 2800.

Kopējās tehniski ekonomiskā pamatoju-
ma izstrādes izmaksas ir Ls 3416, no kurām 
PVN daļu — Ls 616 — aģentūra segs no 
saviem līdzekļiem.

Tiek gatavoti izsolei
Atsavināšanai tiek gatavoti Lielvārdes 

novada pašvaldības nekustamie īpašumi: 
–	 dzīvoklis Nr. 16, Avotu iela 7, Lielvārde 

(kopējā platība 73,1 m2),
–	 dzīvoklis Nr. 43, Spīdolas iela 8, Lielvārde 

(kopējā platība 74,6 m2).
Tiks izveidotas Nekustamo īpašumu no-

vērtēšanas komisijas un sagatavoti Izsoles 
noteikumi.

Izstrādās zemes ierīcības projektu
Zemes vienībai «Vaivariņi» Lēdmanes 

pagastā, Lielvārdes novadā (kadastra apzī-
mējums 7464 007 0068, platība 19,8 ha) tiks 
izstrādāts zemes ierīcības projekts, lai veiktu 
zemes vienības sadalīšanu un nodrošinātu 
piekļūšanas iespēju projektētajām zemes 
vienībām.
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Darbu sāk jauna komisija

Izveidota Lielvārdes novada pašvaldības 
nevalstisko organizāciju projektu līdzfi-
nansēšanas konkursa vērtēšanas komisija:

Raimonds Graudiņš — komisijas vadītājs, 
Imants Balodis, Ilgonis Rags, Vita Volonte, 
Juris Reihlers, Airita Brenča, Ilze Fokina.

Iesniegto projektu pieteikumu vērtēšanu 
komisija veiks līdz 2011. gada 20. augustam.

Iznomās zemi kuģa piestātnei 
Nolemts iznomāt zemes gabalu Lielvārdē, 

Parka ielā 3 Ģirtam Strodam motorkuģa 
«Līgo» piestātnes izbūvei Daugavas krastā. 
Zemes gabals tiek iznomāts bez apbūves 
tiesībām. Nomas līguma termiņš — pieci 
gadi ar iespēju līguma termiņu pagarināt.

Ģ. Strodam noteikts pienākums uzturēt 
kārtībā nomāto teritoriju un veikt tās lab-
iekārtošanu, saskaņojot to ar pašvaldību.  

Tāpat noteikts pienākums iezīmēt ūdeņos 
kuģa ceļu no līča uz Daugavu, izvietojot ceļa 
abās pusēs lielās bojas 5 m attālumā vienu 
no otras.

Nākamā domes sēde notiks 2011. gada 
31. augustā pulksten 15.00.

Autoparka pakalpojumi
Apstiprināti Lielvārdes novada pašvaldības administrācijas autoparka maksas pakal-

pojumi:

Pakalpojums Cena LVL (ar PVN)

Domes autobusa MAN iznomāšana:
Lielvārdes novada budžeta iestādēm, pašvaldības iestādēs strādājošiem ārpus darba laika, 
sabiedriskām un bezpeļņas organizācijām un skolēniem ārpus skolas laika
Maksa pēc nobrauktiem kilometriem 0,60/km
Maksa par dīkstāvi, ja tā pārsniedz 3 stundas, papildus maksājumam pēc 
nobrauktiem kilometriem (izņemot Lielvārdes pašvaldības izglītības iestādes)

3/stundā

Maksa par nobrauktiem kilometriem ārpus Latvijas Republikas robežām 0,70/km
Pārējām fiziskām un juridiskām personām
Maksa pēc nobrauktiem kilometriem tikai Latvijas Republikas robežās 0,83/km
Maksa par dīkstāvi (LR robežās), ja tā pārsniedz 3 stundas, papildus maksā-
jumam pēc nobrauktiem kilometriem

5/stundā

Maksa par nobrauktiem kilometriem ārpus Latvijas Republikas robežām 
(papildus klients apmaksā degvielas izdevumus)

165/diennaktī

Domes mikroautobusu iznomāšana
Maksa pēc nobrauktiem kilometriem — Lielvārdes novada budžeta iestā-
dēm, pašvaldības iestādēs strādājošiem ārpus darba laika, sabiedriskajām 
un bezpeļņas organizācijām

0,20/km

Maksa pēc nobrauktiem kilometriem — pārējām fiziskām un juridiskām 
personām

0,30/km

Noslēgusies attīstības plānošanas dokumenta «Lielvārdes novada attīstības prog-
ramma 2011.–2017. gadam» izstrāde. Ir sagatavots «Ziņojums par sabiedrības līdzdalību 
attīstības programmas izstrādē».

Ar ziņojumu var iepazīties pašvaldības mājas lapā www.lielvarde.lv .
Informāciju par ziņojumu varat saņemt Lielvārdes novada pašvaldībā Raiņa iela 11A, 

Lielvārde, Lielvārdes novads, 326. kabinetā pie teritorijas plānotājas Benitas Šteinas, tālr. 
65053733, e-pasts: benita.steina@lielvarde.lv .  

ESIET VĒRĪGI — UZSTĀDĪTAS JAUNAS CEĻAZĪMES!
Kalvis Margevičs, 
Lielvārdes novada pašvaldības  
darba aizsardzības un pašvaldības ceļu speciālists

Lielvārdes novada pašvaldība informē, ka pie Lielvārdes poli-
klīnikas (Raiņa ielā 5) stāvlaukumā, kas atrodas pretī centrālajai 
ieejai, ir uzstādīta ceļazīme Nr. 532 (stāvvieta) ar papildu zīmēm 
Nr. 837 (invalīdiem) un Nr. 804 (norāda virzienu). 

Šajā auto stāvlaukumā drīkst novietot tikai tās automašīnas, 
kurām redzamā vietā ir novietota invalīdu stāvvietas izmanto-
šanas karte. Pretējā gadījumā automašīnai tiks uzlīmēta soda 
kvīts par administratīvo pārkāpumu. Sods par invalīdu stāvvietā 
atstātu auto ir 40 Ls.

Lauku ielā ir uzstādīta ceļazīme Nr. 323 (maksimālā ātruma 
ierobežojums). Pa Lauku ielu pārvietojās ļoti daudzi kājāmgājēji, 
tāpēc maksimālais ātrums uz šīs ielas ir ierobežots līdz 30 km/h.

Jūlijā tiks uzsākti pašvaldības autoceļa «Kaibalas skola — Silkalni — Krasti» vienkāršotās renovācijas darbi 180 m garā posmā. 
Finansējums ceļa seguma virskārtas atjaunošanai un caurtekas izbūvei piesaistīts no PPP biedrības «Zied zeme». 

Par būvēm, kas reģistrētas 
nekustamā īpašuma valsts 
kadastra reģistrā, bet ir 
nojauktas

Nekustamā īpašuma nodokļa aprēķina 
kārtības prognozes valstī liecina par to, ka 
nekustamā īpašuma nodokli būs jāmaksā ne 
tikai par dzīvojamām mājām un dzīvokļiem, 
bet arī par visām saimniecības ēkām un 
palīgēkām, kas uz nodokļa aprēķina brīdi 
būs reģistrētas Valsts zemes dienesta valsts 
kadastra reģistrā.

Nekustamā īpašuma sastāvā zemesgrā­
matā un nekustamā īpašuma valsts kadas-
tra reģistrā nereti ir reģistrētas sen nojauk-
tas  vai sagruvušas būves. Aicinām katru 
nekustamā īpašuma īpašnieku vai tiesis-
ko valdītāju savlaicīgi ielūkoties VZD datu 
publicēšanas portālā www.kadastrs.lv vai 
interesēties Lielvārdes novada pašvaldībā, 
lai noskaidrotu, vai VZD kadastra reģistrā 
reģistrētās būves tiešām atbilst situācijai 
dabā. Ja konstatējiet, ka Jūsu īpašumā reģis-
trēta kāda būve, kas ir nojaukta, būvvaldes 
speciālisti apsekos Jūsu īpašumu un izsniegs 
izziņu par nojauktām un dabā neesošām 
būvēm iesniegšanai VZD Rīgas reģionālās 
nodaļas Ogres klientu apkalpošanas centrā 
Brīvības ielā 48, Ogrē. VZD arī veiks nepiecie-

šamās izmaiņas nekustamā īpašuma valsts 
kadastra reģistrā.

Patvaļīgi uzbūvētās būves 
tiks nojauktas

AS «Latvijas valsts meži» informē, ka pat-
vaļīgi uzbūvētā ēka (namiņš uz vistas kājas), 
žogs un dīķa dambis, ko 2010. gadā Jumpra-
vas pagastā konstatēja zemes īpašnieks AS 
«Latvijas valsts meži» un Lielvārdes novada 
būvvalde, un kuru būvētāju nav izdevies no-
skaidrot, likumā noteiktajā kārtībā tiks nojaukti 
un vide sakārtota. 

Darbus koordinēs AS «Latvijas valsts meži» 
Vidusdaugavas mežniecība Blaumaņa ielā 3, 
Koknesē, Kokneses novadā.  

Apstiprināts Lielvārdes novada pašvaldī-
bas 2010. gada publiskais pārskats. Mēneša 
laikā tas tiks publicēts pašvaldības mājas 
lapā.

Nākamo «Lielvārdes Novada Ziņu» nu-
muru plānots izdot 19. augustā. Materiāli 
jāiesniedz līdz 8. augustam.

Paziņojums
Mainīta politiski represēto personu ap-

liecību izsniegšanas kārtība – no 2011. gada 
1. jūlija apliecības piešķirs Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvalde.

Bu–vvalde informe– 

Lielvārdes novada domes deputāti ir atvaļinājumā no 1. līdz 28. jūlijam. 
Lielvārdes novada domes priekšsēdētāja Imanta Baloža atvaļinājuma laikā no 4. jūlija 

līdz 10. augustam viņu aizvietos domes priekšsēdētāja vietnieks Raimonds Graudiņš, kurš 
pieņems iedzīvotājus pirmdienās no 13.00 līdz 18.00 un ceturtdienās no 8.00 līdz 12.00. 
Lūgums iepriekš pieteikties pie sekretāres, tālr. 65053370.
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Gaidot sve–tkus Lielva–rdei — 810
Sveicam domrakstu/jaunrades darbu konkursa, kas veltīts  

Lielvārdes 810. dzimšanas dienai «Te ir sākums, no kura dzimst 
dzejnieks, dārznieks, uzņēmējs...», uzvarētājus: 

Maiklu Adžiboiji, Jāni Gržibovski, Lindu Linužu, Sabīni 
Miķelsoni, Rihardu Ludboržu, Danu Ozoliņu, Lindu Līvu Oši!

Azartiskie, radošie 
teātra mīļotāji!
Aija Krompāne,
teātra grupas «Bumbulis» vadītāja 

30. jūlijā Lielvārdes pilsētas svētkos vienreizēja un neatkārtoja-
ma iespēja trīs stundu laikā iestudēt improvizētu izrādi «Iz latvieša 
dzīves». Kas ir latvietis un kas viņam dzīvē vajadzīgs? Kādēļ tieši mēs 
dzīvojam uz šīs pasaules? Pasaule, dzīve, cilvēki ir kaut kas tāds, ko 
mums, cilvēkiem, būtu jāmīl un jāapbrīno.

Tērpi, mūzika un teksti būs, gaidīsim aktierus. Katrs no mums var 
būt aktieris, tāpēc tiksimies 30. jūlijā plkst. 12.00 kultūras nama 
otrajā stāvā!

Lūgums iepriekš pieteikties līdz 20. jūlijam k/n «Lielvārde» pie 
dežurantes vai pa tālr., 65053683, 29586363, 29293812.

Meklējam novada 
aktīvāko patērētāju!
Ilze Kreišmane

Lielvārdes pilsētas svētkos vēlamies sumināt mūsu novada aktī-
vākos patērētājus!

	 Aicinām krāt čekus ik reizes, kad iepērkaties kādā no mūsu novada 
veikaliem. 

	 Uz katra čeka lūdzam uzrakstīt savu vārdu un telefona numuru.
	 Konkursā drīkst piedalīties ar čekiem, kas izdoti no 1. jūlija līdz 

28. jūlija plkst. 24.00.
	 Salieciet visus sakrātos čekus aploksnē, aizlīmējiet to un uz tās 

uzrakstiet savu vārdu un telefona numuru.
	 Aploksnes varēs iesniegt kultūras namā «Lielvārde» līdz 30. jūlija 

plkst. 12.00.
Apbalvoti tiks: Jumpravas aktīvākais patērētājs, Lēdmanes aktīvā-

kais patērētājs, Lielvārdes aktīvākais patērētājs, Novada aktīvākais 
patērētājs.

Vēlam veiksmi un tiekamies Lielvārdes pilsētas svētkos!

Lielvārdes novada pašvaldība informē, ka šā gada 30. jūlijā, Liel-
vārdes pilsētas svētku laikā, autotransporta satiksmei tiks slēgta 
Ausekļa iela posmā no tirgus laukuma līdz Lielvārdes dzelzceļa stacijai. 

Iedzīvotājiem, kas dzīvo šajā zonā, būs iespējams aizbraukt ar 
autotransportu līdz mājām, kā arī izbraukt no tām.

Satiksme tiks slēgta no pulksten 6.00 līdz 18.00, kad Ausekļa ielā 
notiks svētku gadatirgus.

23. JŪLIJĀ — TAUTAS NOBALSOŠANA PAR SAEIMAS ATLAIŠANU 
Centrālā vēlēšanu komisija, pamatojoties uz prezidenta Valda Zatlera 2011.  gada 

28. maija rīkojumu Nr. 2 «Par Saeimas atlaišanas ierosināšanu», izsludināja tautas nobal-
sošanu par 10. Saeimas atlaišanu. Tautas nobalsošana šajā jautājumā notiks sestdien, 
2011. gada 23. jūlijā.

Tautas nobalsošanā vēlētājiem būs jā-
atbild uz jautājumu «Vai Jūs esat par 10. 
Saeimas atlaišanu?». Iespējamie atbilžu 
varianti tautas nobalsošanas zīmē būs «par» 
vai «pret».

Tautas nobalsošanas dienā, 23. jūlijā, 
balsošanas iecirkņi vēlētājiem būs atvērti 
no plkst. 7.00 līdz 22.00. Vēlētāji balsot varēs 
jebkurā vēlēšanu iecirknī Latvijā vai ārvalstīs. 
Lai nodrošinātu, ka katram vēlētājam ir tikai 

viena balss, vēlētāja pasē izdarīs atzīmi par 
dalību tautas nobalsošanā.

Atbilstoši satversmei, 10. Saeima būs 
atlaista, ja tautas nobalsošanā par Saeimas 
atlaišanu nobalsos vairāk nekā puse no tiem 
vēlētājiem, kuri piedalīsies tautas nobal-
sošanā. 10. Saeimas atlaišanas gadījumā 
tiks izsludinātas jaunas Saeimas vēlēšanas, 
kurām jānotiek ne vēlāk kā divus mēnešus 
pēc Saeimas atlaišanas. 

LIELVĀRDES NOVADA VĒLĒŠANU IECIRKŅI:
Nr. 691	— kultūras namā «Lielvārde», 

Parka ielā 3, Lielvārdē,
Nr. 692	— Lielvārdes pamatskolā, 

Avotu ielā 2, Lielvārdē,
Nr. 693	— Kaibalas pamatskolā, 

Kaibalā, Lielvārdes pagastā,
Nr. 695	— Jumpravas kultūras namā, 

Daugavas ielā 6, Jumpravā,
Nr. 699	— Lēdmanes pamatskolā, 

Lēdmanē.
Par iespēju nobalsot dzīvesvietā lūdzam 

interesēties pa tālruni 650 54700 darba laikā.

Brīvprātīgajā 
darbā uz Lielvārdi!
Beata Kempele

1. jūlijā, brīvprātīgā darba gada idejas iedvesmo-
tas, par iespēju dienu strādāt Lielvārdē interesējās 
apdrošināšanas sabiedrības AAS «Balta» darbinieces. 
Meitenes bija nodevušas asinis un sev pienākušos 
brīvdienu nolēma izmantot, veicot brīvprātīgu darbu. 
Darbs Lielvārdē, protams, tika ierādīts — meitenes 
ar aizrautību bēra un līdzināja melnzemi gar Rem-
bates parka ceļu. 

AAS «Balta» brīvprātīgā darba nedēļā biji iesaistīti 
arī citi meiteņu kolēģi, kas daudzviet Latvijā apcie-
moja vecus un vientuļus cilvēkus, izglītoja jauniešus 
par drošu braukšanu, palīdzēja sakopt Latvijas 
Universitātes Botānisko dārzu. 

Paldies sešām čaklajām «Balta» darbiniecēm, kas 
par sava brīvprātīgā darba vietu izvēlējās Lielvārdi. 

Kristīne Sproģe, Ineta Girgensone,  
Ieva Jundāne ar prieku strādā Rembates parkā. 

(BEATAS KEMPELES foto)
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Nr. 10 (392) 2011. gada jūlijs (I/II) 	 Lielva-rdes Novada Zin,as

Jūs aizbraucat — bērni paliek
Laila Robežniece,
Lielvārdes novada  
Lielvārdes bāriņtiesas priekšsēdētāja  

Latvijas Republikas Civillikums nosaka, ka 
līdz pilngadības sasniegšanai bērns ir vecāku 
aizgādībā. Aizgādība ir vecāku tiesības un 
pienākums rūpēties par bērnu un viņa mantu 
un pārstāvēt bērnu viņa personiskajās un 
mantiskajās attiecībās. 

Šobrīd Latvijā daudzu bērnu vecāki do-
das darbā uz ārzemēm, lai nopelnītu iztiku 
ģimenei, bet bērni tiek atstāti Latvijā citu 
personu aprūpē bez likumiskām tiesībām 
uz bērnu pārstāvību. Gadījumos, kad pats 
vecāks attaisnojošu un objektīvu iemeslu dēļ 
nespēj pārstāvēt bērnu, viņam jārūpējas par 
to, lai kāds šajā laika posmā īstenotu bērna 
aprūpi, kā arī nodrošinātu bērna drošību un 
pārstāvību personiskajās attiecībās. Tas ir 
ļoti būtiski, jo vecāku prombūtnes laikā var 
rasties situācijas, kad bērnam ir nepieciešama 

pārstāvība — ir jāizmanto ārstniecības iestāžu 
pakalpojumi, jāizņem dokumenti vai jākārto 
citi jautājumi. 

Likumdošana paredz iespēju vecākam pirms 
aizbraukšanas noformēt pilnvaru, pilnvarojot 
citu personu pārstāvēt bērna tiesības un inte-
reses noteiktā apjomā uz laiku līdz 3 mēnešiem. 
Pilnvaru iespējams noformēt pie zvērināta 
notāra, kā arī bāriņtiesā pēc pilnvaras devēja 
deklarētās dzīvesvietas.

Ja plānots ārpus valsts teritorijas uzturēties 
ilgāk par trim mēnešiem, ar vienkāršu pilnvaru 
ir par maz. Tādos gadījumos vecākiem jāgrie-
žas savas deklarētās dzīvesvietas bāriņtiesā 
ar iesniegumu, kurā jānorāda, kādai personai 
viņi uztic savā prombūtnes laikā pārstāvēt 
bērnu tiesības un intereses. Šai personai jābūt 
spējīgai nodrošināt bērnu aprūpi un likumis-
ku pārstāvību. Personas spēju un īpašību 
izvērtēšanai vajadzīgs laiks, tāpēc vecākiem 
bāriņtiesā jāvēršas laicīgi, nevis īsu brīdi pirms 
aizbraukšanas.

Vienlaikus jāatceras, ka vecāki, neskatoties 
uz pilnvaru izdošanu citām personām bērna 
pārstāvībai, ir atbildīgi par bērna tiesību un 
interešu aizsardzību visu laiku, kamēr vien 
viņiem netiek atņemtas aprūpes vai aizgādī-
bas tiesības. 

Lūdzam ņemt vērā, ka pieaugušo darbība 
vai bezdarbība, kuras dēļ netiek ievērotas bēr-
na tiesības (bērna atstāšana bez minimāliem 
iztikas līdzekļiem, pajumtes, aprūpes, aizbild-
nības), vai citas darbības, kas ierobežo bērna 
personiskās vai īpašuma tiesības un brīvības, 
uzskatāmas par amorālām un pretlikumīgām. 

Katrā gadījumā, ja bāriņtiesas rīcībā nonāk 
jebkāda veida ziņas par vecāku prombūtnes 
laikā apdraudēta bērna veselību vai dzīvību, 
bāriņtiesas pienākums ir nekavējoties rīkoties 
un noskaidrot, vai vecāki ļaunprātīgi neizmanto 
savu prombūtni, tādējādi nenodrošinot bērna 
interešu un tiesību aizsardzību, respektīvi, 
aprūpes vai pat aizgādības tiesību realizēšanu.

Vecāki, Jūs esat atbildīgi par bērna audzi-
nāšanu un attīstību! Nodrošināt, lai vislabāk 
tiktu aizsargātas bērna intereses, ir Jūsu 
vissvarīgākās rūpes! Neesat vienaldzīgi pret 
saviem bērniem! Pirms aizbrauciet, padomā-
jiet, kas notiks ar bērniem, vai viņiem būs viss 
nepieciešamais un kas šajā laikā par bērniem 
rūpēsies un viņus pārstāvēs?   

Informe–  ba–rin, tiesa

Rūpēties par 
saviem bērniem 
ir pašsaprotami

LAUKU
ATBALSTA
DIENESTS 	

Lienīte Gaile, 
projekta vadītāja 

22. jūnijā tika pilnībā uzstādīts publiskais 
rotaļu laukums pie Raiņa ielas 11. mājas. Bērni 
nekavējās to aktīvi iemēģināt!

Esmu gandarīta par paveikto darbu, jo bēr-
nu daudzums, kuri apmeklē šo laukumiņu, ir 
lielāks nekā biju domājusi. Kad pirms projekta 
uzsākšanas runāju ar cilvēkiem, tie minēja, 
ka bērnu laukums pie Raiņa ielas 9. mājas ir 
praktiski tukšs. Mana lielākā motivācija tomēr 
uzsākt projektu bija mani četri bērni, trīs no 
viņiem — Elizabete, Rolands un Andrītis ir tieši 
tajā vecumā, kuram laukumiņš atbilst. Viņi 
man vienmēr prasīja, lai aizvedu uz kaimiņu 
pagalmu pašūpoties, bet man ir jādara mājas 
darbi un vēl ir daudzi citi pienākumi. Bērni 
bieži garlaikojās pagalmā. Tā pagājušā gada 
februārī saņēmu dūšu un gāju uz Lielvārdes 
novada domi ar lūgumu uzstādīt bērniem 
vismaz šūpoles un smilšukasti. Domes vadība 
piekrita, ka tas ir nepieciešams un šim mērķim 
no novada budžeta var piešķirt 600 latus. Martā 
Lielvārdes novada domē saņēmu informāciju, 
ka bērnu laukumiņa izveidei ir iespēja izmantot 
Eiropas Savienības naudu. Lai to saņemtu, 
jāreģistrē biedrība, jāraksta projekts un jā-
piedalās konkursā.

Bija jautājumi: «Kas to darīs? Un vai mums 
to vajag? Man vajag!» Lielvārdes domē notika 

pirmā Raiņa  ielas 11. mājas iedzīvotāju sēde. 
Nodibinājām dzīvokļu īpašnieku biedrību (Dzīb) 
«Raiņa nams 11», pati uzrakstīju projektu un 
iesniedzu to Publisko un privāto partnerattie-
cību biedrībai «Zied zeme». Šodien ir redzams 
rezultāts. Liels paldies visiem tiem žūrijas 
dalībniekiem, kuri atbalstīja mūsu projektu! 
Paldies Lielvārdes novada domei par mūsu 
mājas pagalma labiekārtošanu un visiem no-
vada domes administrācijas darbiniekiem, ar 
kuriem man bija saskare projektu dokumentu 
noformēšanas laikā. Visi bija ļoti laipni un pre-
timnākoši. Un, protams, firmai SIA «AKNO», 
kuras meistari realizēja manu ideju dabā.

Šis bērnu rotaļu laukums ir Dzīb «Raiņa 
nams 11» īpašums un mums pašiem tas arī 
būs jāuztur tehniskā kārtībā, lai mūsu bērni 
varētu to izmantot daudzus gadus, katru gadu 
laukuma aprīkojums būs jāpārkrāso, pavasaros 

jāiestāda puķes. Šīm lietām būs vajadzīgi līdzek-
ļi. Ja kāds vēlas atbalstīt šo bērnu oāzīti, varat 
ziedot uz Dzīb «Raiņa nams 11» bankas kontu. 
Reizi gadā ziedotāji tiks publicēti «Lielvārdes 
Novada Ziņās».

Es vēlētos, lai šis laukums kalpotu ilgus 
gadus un lai šādi laukumiņi būtu katrā daudz-
dzīvokļu mājas pagalmā, jo rūpēties par saviem 
bērniem ir tikai normāli un pašsaprotami.

Mans lūgums lielajiem bērniem: «Saudzēsim 
skaisto, ko ir pelnījuši mūsu mazākie brālīši 
un māsiņas. Un jauku atpūtu vecākiem uz 
«māmiņu» šūpolēm!

Mūsu rekvizīti:
Dzīb «Raiņa nams 11»
Reģ. Nr.: 40008159391
Juridiskā adrese: Raiņa iela 11—21, Lielvārde
Bankas konts: A/S SWEDBANKA, konta 

Nr. LV09HABA0551028385256   

Realize–tie  projekti

Projekta vadītāja Lienīte Gaile ar jaunākajiem bērniem – meitu Elizabeti, dēliem Andri 
un Rolandu jaunajā rotaļu laukumā. (BEATAS KEMPELES foto)
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Aktuālais izglītībā 
Lielvārdes novadā
Līga Buceniece, 
Lielvārdes novada pašvaldības
administrācijas izglītības nodaļas vadītāja 

Skolēni bauda vasaras brīvlaiku, un šobrīd 
varam apkopot informāciju par pagājušo 
mācību gadu.

Iepriecina, ka Lielvārdes novadā apliecību 
par pamatizglītību šogad saņēma visi 113 devī-
to klašu izglītojamie: Edgara Kauliņa Lielvārdes 
vidusskolā — 44, Jumpravas vidusskolā — 11, 
Lielvārdes pamatskolā — 33, Lēdmanes pamat-
skolā — 10, Kaibalas pamatskolā — 5, Jum-
pravas speciālajā internātpamatskolā — 10.

Arī valsts pārbaudes darbu rezultāti šogad 
ir labāki nekā pagājušajā gadā. Samazinā-
jies nepietiekamo vērtējumu skaits valsts 
pārbaudes darbos. Nepietiekami vērtējumi 
ir četriem izglītojamajiem matemātikas ek-
sāmenā (pagājušajā gadā — 30 skolēniem). 
Visus pārējos valsts pārbaudes darbus skolēni 
nokārtoja sekmīgi.

Atestātu par vidējo izglītību Lielvārdes 
novadā ieguva 58 izglītojamie: Jumpravas 
vidusskolā — 13, Edgara Kauliņa Lielvārdes 
vidusskolā — 45.

Kāds solās būt nākamais mācību gads? 
Skolēnu skaita prognozes nākamajam mācību 

gadam diemžēl nav tik iepriecinošas — skolēnu 
skaits novada skolās turpina samazināties. 
Pagājušajā mācību gadā mūsu novadā bija 
139 pirmklasnieki, bet jaunā mācību gada 
prognozes liecina, ka mācības pirmajā klasē 
varētu uzsākt 116 pirmklasnieki. Arī desmitajās 
klasēs skolēnu skaits samazinās. Pagājušajā 
mācību gadā mācības vidusskolā uzsāka 62 
izglītojamie, šogad plānojam uzņemt vien 50 
izglītojamos.

«Lielvārdes Novada Ziņās» esam jau daudz 
rakstījuši par Kaibalas pamatskolas reorgani-

zāciju. Ceram, ka šīs pārmaiņas būs pozitīvas. 
Nākamajā mācību gadā Kaibalā plānojam atvērt 
pirmsskolas grupu četrgadīgajiem bērniem. 
Esam gandarīti, ka jau uz šo brīdi jau 11 vecāki ir 
uzrakstījuši iesniegumus. Tāpat gaidām Kaibalā 
tos 1.—4. klašu izglītojamos, kuriem vieglāk 
un labāk būtu mācīties skaitliski mazās klasēs, 
kur ir iespējams nodrošināt individuālu pieeju. 
Klašu telpas ir teicami aprīkotas, būs arī paga-
rinātā dienas grupa. Skolēniem, kuri nedzīvo 
Kaibalā, pašvaldība nodrošinās transportu uz 
skolu un atpakaļ.  

Novada skola–s

Kas notiek Latvijā?
Patricilla Dātava 

Man bija tas gods šajā mācību gadā strādāt 
ar četrām vidusskolas klasēm — skolēnu skaita 
ziņā — gandrīz vesela Saeima. Kopā pieskarties 
mākslas tēmām — domāt, runāt un radīt ko 
jaunu. Kopumā ir skaidrs, ka vidusskolā mācās 
daudz erudītu un pašpārliecinātu jauniešu, bet 
viņu sirds gudrībai gan vēl jāaug.

Kāpēc rakstu? Man šķiet, ka mans vērojums 
varētu noderēt mūsu visu tālākai dzīvošanai. 
Viens no pēdējiem šā gada uzdevumiem bija 
zīmējums ar nosaukumu «Kas notiek Latvijā?» 
Kad pēc vairākām nodarbībām zīmējumi bija 
gatavi, pielikām tos pie sienas un sākām analīzi 
no diviem galvenajiem rakursiem — informā-
cija, ko sevī nes darbs un — darbā ietvertais 
pozitīvisms vai negatīvisms. Kopsavilkumā 
varējām darbus iedalīt šādi — 85% bija nega-
tīvo un tikai 15% — pozitīvo, jeb «gaismas» 
darbu. Jā, saku «gaismas», jo negatīvisms 

neko nemaina. Tā ir tumsa. Pieņemu, ka pa-
tiešām Latvijā šobrīd ir daudz tumsas, bet par 
to visu laiku domājot, runājot — tik to pašu 
tumsu arī barojam un tā kļūst arvien lielāka.

Skolēni zīmēja: izbraukšanu no Latvijas, 
latviešu un krievu izrēķināšanos, bezdarba 
rindas, sliktos politiķus un labo, muļķu lomā 
nostādīto tautu, piketus par nodokļu atlaidēm, 
Latviju, kas krīt bezdibenī, pēdējo latvieti, kas 
izslēdz gaismu u. c. Bērni ir tautas spogulis. Viņi 
runā to, ko dzird. Interesanti, ka tas vērojams 
arī domrakstos. Kāds skolēns uzrakstījis savu 
fantāziju — kā nogalināti Latvijā ievērojami 
politiķi. Vecāki runā, bērni raksta un zīmē.

Interesanti, ka vēlāk ar vidusskolēniem 
runājot, sapratām, ka cilvēks vairāk uztver 
negatīvo. Cilvēks ļauj savā prātā dzīvot tumsas 
domām, viņš vēl tās piebaro un aprūpē. Kas 
notiek Latvijā? Latvijā notiek tas, kas šobrīd 
notiek mūsu domās... tālāk tas aiziet vārdos 
un darbos.

Spilgtākie skolēnu zīmējumi maijā bija 
redzami izstādē kultūras namā «Lielvārde». 
Undīnes Zvirgzdas rūpīgi, smalki izzīmētais 

darbs ar Ņujorkas debesskrāpju dvīņiem, lid-
mašīnu, saulespuķu pļavu, bērnu invalīdu it kā 
neatbilda tēmai par Latviju, bet vai tad mūsējie 
nav visā pasaulē? Vai tad tas, kas notiek mūsu 
galvās, arī nav visas pasaules līmenī?

Viņš smejas par deputātiem, bet sola biedra 
tētis ir deputāts. Viņa kaimiņu sauc par zagli, 
bet pati jau vairākus gadus vada bezpeļņas 
firmu... «Ha, ha.. no riteņa nokrita sieviete,» 
smejas meitene, «Ak! Tā taču ir mana mamma!» 
Dažu sekunžu laikā viņas seja mainās. Tikai 
daži skolēni (un ne tikai skolēni) redz kopsa-
karības. Lielākā daļa skrien ar baru un baidās 
no saviem vienaudžiem, kas tikai ārēji ir līderi. 
Vidusskolas klašu baros ir daudz šādu «apraktu» 
personību. Šie skolēni baidās būt tādi, kādi viņi 
ir, jo baram var nepatikt. Interesanti aplūkot 
profilus portālā draugiem.lv — tikai pieciem 
procentiem skolēnu ir kādas intereses, hobiji. 
Lielākā daļa reklamē savu ārējo čaulu no da-
žādiem rakursiem.

Gribas vairāk gaismas un pozitīvu kustību 
gan garīgā, gan fiziskā līmenī. Vai mēs to varam? 
Domāju, ka jā.   

Akcijai 
«Skolas soma» — 
sestais gads
Ilze Kreišmane, 
LAF projektu direktore

Tuvākajās dienās Lielvārdes 
novada veikalos un iestādēs pa-

rādīsies ziedojumu kastītes ar nu 
jau tik labi pazīstamo dzelteno 

«Skolas somas» logo. Aicinu Jūs 
nepaiet kastītēm garām... palī-
dzēsim mūsu novada bērniem 
sagatavotiem uzsākt skolas gaitas 
jaunajā mācību gadā.

Akcija notiek sadarbībā ar fon-
du ziedot.lv, kas jau sesto gadu 
sadarbojas ar Latvijas pieciem no-
vada fondiem, tai skaitā Lielvārdes 
Attīstības fondu. Ziedot.lv kastītes 
izvieto arī Rimi veikalos visā Lat-
vijā un ir svarīgi arī tām nepaiet 
garām, ja esiet ārpus Lielvārdes 
novada. Akcijas beigās ziedot.lv 
daļu no naudas, kas ienākusi Rimi 

veikalos, nodod tālāk novadu fon-
diem, lai tie spētu palīdzēt visiem 
sava novada bērniem. Pagājušajā 
gadā mums bija iespēja palīdzēt 
165 bērniem Lielvārdes novadā 
priecīgākiem uzsākt savas skolas 
gaitas.

Mūsu novadā akcija «Skolas 
soma» noritēs visu jūliju ar noslē-
guma pasākumu bērniem augusta 
pirmajā pusē Jumpravā. 

Ceram uz Jūsu atbalstu un 
vēlmi padarīt skolas gada sāku-
mu patīkamāku un gaišāku mūsu 
novada bērniem.   

Lielvārdes pamatskolas 9.b klase pēc izlaiduma ar audzinātāju Lienīti Bērziņu.
(GUNTA LAZDEKALNA foto)

Nevalstiskaja–s organiza–cija–s
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Lāčplēša «gulta» un «sega» 
iekļūst desmitniekā!
Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja kolektīvs

Sociālā Latvijas iepazīšanas projekta «Latvijas Leģendu Mājas 
karte» ietvaros 20. jūnijā noslēdzās Latvijas iedzīvotāju balsojums 
par diženākajām, teiksmainākajām un skaistākajām Latvijas vietām. 
Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja pagalma akmeņi Lāčplēša 
«gulta» un «sega», ir iekļuvusi leģendārāko vietu pirmajā desmit-
niekā — Top 10! 

Tas noticis, pateicoties lielajai cilvēku ieinteresētībai un aktivitātei.
Pavisam tika pieteiktas aptuveni 530 vietas no visiem Latvijas 

novadiem, no kurām projekta autori atlasījuši visneparastākās 
un interesantākās, lai izdotu karti — ceļvedi Latvijas apceļošanai. 

Arī no Lielvārdes novada tika pieteiktas 10 īpašas, nostāstiem 
un leģendām apvītas vietas. 

Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja kolektīvs pateicas visiem 
projekta atbalstītājiem un čaklajiem balsotājiem!          

(Foto no muzeja fonda)

Pasaules izzināšanai
Zaiga Auziņa, 
Lielvārdes grāmatnīcas vadītāja 

Lielvārdes grāmatnīcā 16. jūnija rītā pulcējās «Jumavas» grāmat-
nīcu tīkla grāmatu tirgotāji no Rīgas, Ogres, Liepājas, Aizkraukles, 
Jēkabpils un Cēsīm, lai satiktos, novērtētu Lielvārdes grāmatnīcas 
darbu un iepazītos ar jaunāko grāmatu piedāvājumu.

Semināru atklāja apgāda «Jumava» prezidents Juris Visockis. 
Viņš iepazīstināja ar tikko iznākušo populārā filozofa Kena Vilbera 
grāmatu «Īsa visaptverošā vēsture», kas jau iemantojusi pasaules 
atzinību. Juris Visockis atzīmēja, ka mācītājs Juris Rubenis Kenu 
Vilberu uzskata par vienu no 10 pasaules izcilākajiem domātājiem. 
Tieši ar Jura Rubeņa ieteikumu grāmata latviešu valodā nonākusi 
pie lasītājiem. 

Jaukā atmosfēra, ko dāvāja Daugava un restorāns «Lielvārdes 
Osta», izskanēja ierosmēm bagāts seminārs.

Atgādinājums — drīz atkal skolas laiks. Lielvārdes grāmatnīca 
piedāvā visu skolai nepieciešamo.

Pilsētas svētku laikā Lielvārdē 29., 30., 31. jūlijā grāmatnīcā 
gaidāmi patīkami pārsteigumi.    

Izdevniecība «Lielvārds» augustā piedāvā 
skolotāju tālākizglītības kursus 
Anita Vēciņa,
izdevniecības «Lielvārds»  
komunikāciju nodaļas vadītāja

 
Piedāvājam pirmsskolas izglītības iestāžu 
pedagogiem apmeklēt bezmaksas seminā-
ru/atvērto darbnīcu par sešgadīgo bērnu 
integrēto apmācību «SĀKAM MĀCĪTIES!» 
26. augustā plkst. 10.00, Lielvārdē, Skolas 
ielā 5, Reģionālajā tālākizglītības centrā.

Atvērtās darbnīcas apjoms ir 4 stundas, 
darbnīcas beigās dalībnieki saņem izdevnie-
cības «Lielvārds» mācību centra apliecību par 
pedagoģiskās meistarības pilnveidi 4 stundu 
apmērā (MK not. Nr. 431.3. p.). 

Atvērtās darbnīcas mērķis ir pilnveidot 
pirmsskolas izglītības iestāžu pedagoģisko 
darbinieku meistarību, iepazīstinot viņus ar mā-
cību komplektizdevumu «Sākam mācīties!», kas 
atbilst VISC izstrādātajai mācību programmai 
«Integrēta mācību programma sešgadīgiem 
bērniem», un interaktīvo tehnoloģiju iespējām 
pirmsskolas izglītības procesā.

Atvērtās darbnīcas «Sākam mācīties!» darba 
kārtība:
1.	Komplektizdevums «Sākam mācīties!»  — 

1.  vietas ieguvējs IZM metu konkursā. 
Komplektizdevuma koncepcija un saturs 
(prezentācija).

2.	Vienas nedēļas nodarbību plānošana un didak-
tiskās spēles (mācību procesa modelēšana).

	 Kafijas pauze
3.	Nākotnes mācību stundas vīzijas sešgadī-

giem bērniem kopīga veidošana (mācību pro-
cesa modelēšana un praktiska nodarbība).

4.	Interaktīvo darblapu izmantošana pirmssko-
las mācību procesā (praktiska nodarbība).
Pieteikšanās semināram elektroniski mājas 

lapā www.lielvards.lv/kursi

 Sākumskolas skolotājiem piedāvājām kursus 
par pētniecisko darbību sākumskolā
Skolēni ļoti vēlas būt pētnieki. Mācību pro­

grammā pētnieciskās darbības prasmēm ir 
paredzēta nozīmīga vieta. Kursos «Pētnieciskā 
darbība dabazinību stundās sākumskolā» sko-
lotāji praktiskās nodarbībās pilnveidos savas 

prasmes vadīt skolēnu pētniecisko darbību, 
izmantojot daudzveidīgas darba formas, tai 
skaitā kritiskās domāšanas metodes. Kursos 
skolotāji veiks pētnieciskos darbus par šādām 
tēmām — magnēti, vienkāršie mehānismi, 
temperatūras mērīšana, ūdens, elektriskā 
ķēde, gaiss un tā īpašības, dzīvības pazīmes.

Kursi notiks 15. un 16. augustā Lielvārdē, 
Skolas ielā 5, Reģionālajā tālākizglītības centrā

Nodarbības vadīs Zina Jonušaite.
Pieteikšanās kursiem elektroniski mājas 

lapā www.lielvards.lv/kursi   

Izdevniecības «Lielvārds» veikalā nopērkamas 
ne tikai izdevniecības «Lielvārds» mācību grā-
matas, bet arī  izdevniecības «Zvaigzne ABC» 
mācību grāmatas, kas norādītas Lielvārdes 
novada un tuvāko skolu mācību literatūras 
sarakstā. 

Lielvārde, Skolas iela 5
Darba laiks: 

katru darbadienu no 9.00 līdz 17.00

Tu–risms novada–

Gra–matu gaisma–

Semināra dalībnieki.
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Uzsāktie darbi  
aktīvi turpinās arī vasarā

Par svarīgākajiem SIA «Lielvārdes Remte» darbiem stāsta uzņēmuma vadītājs 
Ilgonis Igaunis.

Piešķirti starta tarifi
Avotu masīvā veikta iedzīvotāju paraks-

tu vākšana iesniegumam par starta tarifa 
piemērošanu mājsaimniecībām. Iesniegums 
tika nodots AS «Latvenergo», un starta tarifs 
piešķirts visiem dzīvokļu īpašniekiem, kas 
bija parakstījušies iesniegumā. Tiem iedzī-
votājiem, kuri neparakstīja iesniegumu, bet 
ir elektroenerģijas lietotāji, maksa par elek-
troenerģiju, sākot no 1. aprīļa tiks aprēķināta 
pēc pamata tarifa. Pārrēķina starpība tiks 
piestādīta jūlija rēķinos.

Diemžēl mūsu lūgumu piemērot atlaides 
daudzbērnu un maznodrošinātām ģimenēm 
AS «Latvenergo» noraidīja. 

Apsekotas visas mājas
Liels darbs veikts, apsekojot katru SIA 

«Lielvārdes Remtes» apsaimniekošanā esošo 
māju, ir sagatavoti apsekošanas akti un no-
teikts māju tehniskais stāvoklis. Pamatojoties 
uz tiem, tiks veikti plānotie remonti. Katrs 
iedzīvotājs ar materiālu par savu māju var 
iepazīties pie namu pārvaldnieka, bet reģis-
trētie lietotāji — SIA «Lielvārdes Remtes» 
mājas lapā www.remte.lv

Katras mājas apsekošanas akts ir nopietns 
dokumentāls ziņu apkopojums par mājas teh-
nisko stāvokli, kurā būves un komunikācijas ir 
novērtētas no jumta līdz pagrabam, kā arī ir 
novērtēts teritorijas labiekārtojums, atklātas 
siltuma zuduma vietas un iemesli. Ir veikts 
apkopojums par siltumenerģijas patēriņu 
2010.—2011. gada apkures sezonā.

Sakārtoti elektroenerģijas 
patēriņa jautājumi

Lāčplēša masīva mazdārziņos ilgus ga-
dus nebija korekta patērētās elektrības 
uzskaite, nebija noslēgti līgumi ar patērē-
tājiem par elektroenerģijas lietošanu. Šis 
bija viens no iemesliem, kāpēc savu amatu 
zaudēja SIA «Lielvārdes Remtes» enerģētiķis 
Mihails Sarajevs. Pašreiz ir sakārtoti elek-
troenerģijas piegādes jautājumi, atslēgta 
elektroenerģijas piegāde nelikumīgiem 
elektroenerģijas lietotājiem, šobrīd tiek 
veikta rūpīga uzskaite. Šie jautājumi pa-

kāpeniski tiek sakārtoti, pret nelikumīgu 
elektroenerģijas pieslēgšanu visā novadā 
mēs vērsīsimies ļoti stingri.

Kā atgūt parādus 
lems tiesu izpildītāji

Diemžēl joprojām ir ļoti lieli iedzīvotāju 
parādi kar komunālajiem maksājumiem. 
Uz 1. jūliju iedzīvotāju kavētie maksājumi ir 
346 tūkstoši latu. Esam noslēguši 74 vieno-
šanās ar iedzīvotājiem par parādu atmaksu 
ar atmaksas grafikiem. Šiem iedzīvotājiem 
tiek apturēta soda procentu aprēķināšana, 
protams, ja viņi pilda vienošanās noteikumus.  
Šobrīd soda procentus bankai sedz mūsu 
uzņēmums. Diemžēl daļa no noslēgtajām 
vienošanām netiek pildīta, ja arī turpmāk to 
noteikumi netiks ievēroti, mēs vērsīsimies 
tiesā. SIA «Lielvārdes Remte» nevērsīs prasību 
tiesā par izlikšanu no dzīvokļa, bet gan par 
parādu piedziņu. Tā būs tiesas kompeten-
ce — izlemt, pret kādu parādnieka kustamo 
vai nekustamo īpašumu vērsties.

Meklējam investīcijas 
Lēdmanes iedzīvotāji ir interesējušies 

par izlīdzinātā maksājuma iespējām. Šobrīd 
mēs nevaram noteikt izlīdzinātā maksājuma 
lielumu, jo ir sagatavoti jaunie tarifi, kurus 
iesniegsim Sabiedrisko pakalpojumu regu-
lēšanas komisijai — Regulatoram. Nākamajā 
apkures sezonā par patērēto siltumenerģiju 
norēķini tiks veikti pēc siltumenerģijas 
skaitītājiem.

Pagaidām iedzīvotāji var veidot uzkrāju-
mus apkures sezonai. Tie nekur nepazudīs, 
un rēķinos parādīsies kā pārmaksa.

Mēs domājam par to, ka Lēdmanē cen-
tralizētajā apkurē varētu izmantot granulas. 
Tādēļ meklējam investīciju iespējas. Tas būtu 
ļoti nopietns lēmums, jo vispirms ir jāsakārto 
siltumtīkli.  

Būs tehniski-ekonomiskais 
pamatojums

Ļoti nopietna siltumtīklu rekonstrukcija 
nepieciešama arī Lāčplēša masīvā Lielvārdē. 
Šī masīva siltumapgādes sistēmas renovāci-

jai šobrīd tiek izstrādāts skiču projekts, uz 
kura pamata tiks sagatavots tehniski-eko-
nomiskais pamatojums. Tam jābūt gatavam 
30. oktobrī un tas būs pamats mūsu darbu 
plānošanai nākotnē. 

Notiek piedāvājumu izvērtēšana
20. un 21. jūnijā tika atvērts iepirkuma 

piedāvājums projektam «Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība Lielvārdē, II kārta 
Lielvārdē, Lielvārdes novadā». 

Šobrīd notiek piedāvājumu izvērtēšana. 
Konkursā ir pieteikušies četri pretendenti 
būvuzraudzībai un četri pretendenti būv-
darbu veikšanai. Ja vērtēšana būs sekmīga, 
un iesniegtie piedāvājumi atbildīs mūsu 
iespējām, renovācijas darbus varēsim uzsākt 
jau šī gada vasaras beigās.

SIA «Lielvārdes Remte» 
jūnijā paveiktie darbi 

	 Avotu 7 — kāpņu telpai iestiklots logs,
	 Avotu 6 — mājas pagalma pusē notīrīti 
jumtiņi, aizbērta bedre,

	 Avotu 3 — aizmūrēts caurums pagraba 
sienā,

	 Avotu 9 — salabotas durvis uzejai uz 
jumta, salabots un iestiklots logs,

	 Avotu 4 — izgatavota smilšu kaste, atves-
tas smiltis,

	 Avotu 1 — savākti būvgruži, salabotas 
durvis,

	 Avotu katlu mājā — veikta apkures katla 
pārbūve,

	 Edgara Kauliņa, Centra un Spīdolas masī-
vos — veikta siltumskaitītāju verifikācija,

	 Spīdolas 15 — ieejas jumtiņiem pieliktas 
teknes,

	 Spīdolas 7 — saremontēts ēkas stūris,
	 Spīdolas 13 — veikta lietus ūdeņu notek­
cauruļu montāža, ieejas lieveņa jumtiņš 
apšūts ar skārdu,

	 Spīdolas 17 — nolīmēti ieejas lieveņa 
jumtiņi,

	 Spīdolas 19 — ieejas lieveņu jumtiņi apšūti 
ar skārdu, veikta lietus ūdens notekcauruļu 
montāža,

	 Edgara Kauliņa 10. un 12. mājai — uzlauz­
tajām pagraba durvīm nomainītas atslēgas,

	 Lāčplēša 24 — atjaunota kanalizācijas 
bedre,

	 Mēness 13 — veikts ieejas kāpņu remonts,
	 Lāčplēša 21 — nomainīts pakāpiens ieejas 
kāpnēm.  

Informe–  SIA  „Lielva–rdes Remte”

AICINĀM PIEDALĪTIES KONKURSĀ
PAR SKAISTĀKO LATVIJAS DAIĻDĀRZU UN  
LAUKU SĒTU 2011. gadā

Konkursu rīko Latvijas Dārzkopības un biškopības biedrība.
Konkursu atbalsta: Laikraksts «Praktiskais Latvietis» un žurnāls 

«Dārzs un Drava», «Dārza pasaule».
Konkursā var piedalīties visi Latvijas iedzīvotāji, ainavu arhitek-

ti, kuri izveidojuši skaistu daiļdārzu, vasarnīcas dārzu vai iekopuši 
skaistu lauku sētu.

Daiļdārzus un lauku sētas konkursam var pieteikt pagasta, 
ciemata, pilsētas vai novada pašvaldība, vai pats dārza īpašnieks, 
dārza veidotājs vai kāda cita persona ar dārza saimnieka piekrišanu.

Pieteikumus sūtīt:
Latvijas Dārzkopības un biškopības biedrībai, Zalves iela 23—1, 

Rīga LV-1046;
E-pastu: darzukonkurss@inbox.lv
Tālrunis: 29489048, 29406600, fakss 67615072
Pieteikumā jānorāda — daiļdārza vai lauku sētas atrašanās 

vietas adrese, pieteicēja adrese un tālrunis. Vēlams pievienot 
vizuālo materiālu.

Pieteikumus lūdzam nosūtīt līdz 2011. gada 30. jūlijam.
Dārzu vērtēšana notiks līdz 2011. gada 1. septembrim.
Ar KONKURSA NOLIKUMU varat iepazīties www.lielvarde.lv 
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Mīlam savu Jumpravu
Līga Zariņa, 
Jumpravas pagasta pārvaldes vadītāja 

Šogad Jumpravas pagasts atzīmē savu 752. gadadienu kopš Jumpra-
vas vārds pirmo reizi minēts rakstos (1259. g.). Tādēļ 17. un 18. jūnijā 
Jumpravā svinējām pagasta un mūsu kopā būšanas svētkus. 

Jumpravas vārda godināšanas svētki sākās 17. jūnijā Jumpravas 
Sv. Jāņa evaņģēliski luteriskā baznīcā ar senās mūzikas ansambļa 
«Modus Vivendi» un seno deju grupas «Ballare» koncertu, kura laikā 
jumpravieši un viņu viesi varēja iemēģināt seno deju soļus. Pēc kon-
certa svētku dalībnieki savus vēlējumus Jumpravai ar gaismas ziedu 
palīdzība ielaida Daugavā. Tie svinētāji, kas nebija darba nogurdināti, 
tika gaidīti pusnaktī uz brīvdabas kino seansu noskatīties Arvīda Krieva 
filmu «Dancis pa trim», diemžēl laika apstākļu dēļ filma bija jāskatās 
kultūras nama telpās.

Nākošās dienas rīts sākās ar pasākumu «Jumprava, mosties, šodien 
svētki!», kur visas dienas laikā uz mazās estrādes skatuves uzstājās 
saksofonu kvartets «The Green land», Jumpravas mūzikas un mākslas 
skolas audzēkņi, Jumpravas senioru ansamblis, holandiešu deju kopa 
«Achterhoose», folkloras kopa «Liepu laipa», kā arī dziedājas Linda Sažina 
un Zīle Ašmane. Koncerta laikā skatītājiem bija iespēja aplūkot un iegā-
dāties vairāk nekā 20 amatnieku darbus, Skrīveru saldumu produkciju 
un nobaudīt sklandraušus. Svētku kulminācija bija svētku koncerts 

lielajā estrādē. Neskatoties uz lietaino laiku, tas bija labi apmeklēts, 
kas liecina par to, ka jumpravieši mīl savu Jumpravu, apliecina to ar 
saviem darbiem un savu klātbūtni svētkos gan lietus laikā, gan saules 
tveicē. Pēc koncerta visi jumpravieši un viesi ballējās zaļumballē kopā 
ar grupu «Emburgas zēni».

Liels paldies Jumpravas kultūras nama kolektīva meitenēm Alīsei 
Vorobejai un Sandrai Karulei par ieguldīto darbu svētku organizēšanā, 
kā arī paldies praktiskā darba veicējiem Visvaldim Briedim, Dacei Dom-
brovskai un Aleksandram Pastoram un viņu palīgiem!  

Svinam sve–tkus

Paldies aktieriem 
par degsmi un 
uzdrošināšanos
Santa Zača,
režisore

23. jūnijā, Līgo dienā, Spīdalas saliņā pie 
kultūras nama «Lielvārde» pulcējās cilvēki, 
lai noskatītos Rūdolfa Blaumaņa dziesmu 
spēli «Trīnes grēki».

Šis bija otrais uzvedums Lielvārdē, kurā 
piedalījās cilvēki, kuru dzīve nav saistīta ar 
teātra spēlēšanu. (Pirmais bija «Limuzīns 
Jāņu nakts krāsā»).

Par spīti lielajam vējam, laiks bija labs un 
nekas netraucēja baudīt divu stundu garo 
iestudējumu, kas tapa pusotrā mēnesī!

Paldies aktieriem Laimai Prekelei, Artai 
Tamanei, Gunāram Pētersonam, Andrim 
Latkovskim, Raimondam Graudiņam, Baibai 
Papānei, Jānim Jansiņam, Alīsei Vorobejai, 
Gunai Mendziņai, Miervaldim Paeglem, Irēnai 

Belovai un Kārlim Lišmanim par degsmi un 
uzdrošināšanos iesaistīties šajā projektā!

Izrādē skanēja arī pašu aktieru iedziedā-
tas dziesmas, kurām aranžējumu veidoja 
Kristaps Paegle un Kristaps Taburs.

Ierakstos piedalījās jauktā kora «Lāčplē-
sis» dalībnieces Lienīte Bērziņa un Ilze Čuibe.

Paldies arī Edgara Kauliņa Lielvārdes 
vidusskolas teātra grupas «Bumbulis» dalīb-
niecēm Annijai Robežniecei, Norai Plaudei 
un Gerdai Fišerei.

Paldies skaņas un gaismas speciālistam 
Kristapam Paeglem!

Paldies visiem par ieguldīto darbu!   

Jāņu nakti gunis dega
Pa visām sētiņām
Veneranda Trumekalane

Arī lēdmaniešu sētās Līgo vakarā dega lielākas vai mazākas 
Jāņugunis. Taču tradīcijas joprojām ir dzīvas un, kā katru gadu, 
visi līgotgribētāji tiek aicināti pagasta centrā uz kopīgo līgošanu. 

Šajā vakarā līgotājus priecēja Lēdmanes amatieru teātris ar nelielu 
uzvedumu no Dreslera pantiņiem «Sprukstiņa līgosvētki» un Dāmu 
deju kopa. Saulei pazūdot aiz apvāršņa, tiek iedegta Jāņuguns, kas 
dega līdz rītam. Latvisko tradīciju kopšanā, īpaši deju soļu iemaņā, 
lai piesaistītu visus līgotājus, pie mums viesojās Ogres danču kluba 
pārstāvji. Prieks, ka šos deju soļus iemēģināja ļoti daudzi jaunieši 
un bērni. Visas nakts garumā spēlēja grupa «Vīzija» un izturīgākie 
līgotāji sagaidīja burvīgu saullēktu.   Lai sagaidītu saullēktu, lēdmaniešiem jāstiprinās ar sieru un alu.

Svētku koncertā Jumpravā uzstājas «Rītupīte».

Rūdolfa Blaumaņa dziesmu spēle «Trīnes grēki» Līgo dienā Spīdalas saliņā.
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Lielva–rdes novada socia–laja– dienesta–

Novadā strādā mobilā brigāde
Laimonis Sprungs, 
sociālais darbinieks

Jūnijā Lielvārdē Dienas centrā darbu 
uzsāka Lielvārdes novada mobilā brigāde. 

ES projekta «Sociālās rehabilitācijas un 
institūcijām alternatīvu sociālās aprūpes 
pakalpojumu attīstība Lielvārdes novadā» 
ietvaros ir izveidota mobilā brigāde, kurā 
strādā sociālais darbinieks mobilās brigā-
des vadītājs Laimonis Sprungs, sociālais 
aprūpētājs un sociālais rehabilitētājs, er-
goterapeits (kustību atjaunošanas speciā-

lists), fizioterapeits, logopēds, psihologs, 
medicīnas māsa un personu ar invaliditāti 
asistents — pavadonis. 

Mobilās brigādes speciālisti sniedz kon-
sultācijas un sociālās rehabilitācijas pakal-
pojumus personām (to skaitā bērniem un 
jauniešiem) ar funkcionāliem traucējumiem, 
pensijas un pirmspensijas (līdz pensijai atli-
kuši ne vairāk kā pieci gadi) vecuma perso-
nām, trūcīgām personām un personām ar 
nepietiekamām, zemām vai darba tirgum 
neatbilstošām zināšanām vai prasmēm visā 
novadā — Jumpravā, Lēdmanē un Lielvār-

dē. Viens no brigādes darbības mērķiem ir 
mazināt sociālo izolētību un veicināt cilvēku 
iekļaušanos sabiedrībā. Brigādes speciālisti, 
izvērtējot klienta sociālo problēmu, sniedz 
individuālas konsultācijas klienta dzīves 
vietā un arī Dienas centrā mājokļa un vides 
pielāgošanā, pašaprūpē, kā arī atbalstu 
klienta ģimenes locekļiem.

Lielvārdes novadā daudziem cilvēkiem ar 
funkcionāliem traucējumiem dažādu ārēju 
apstākļu dēļ nav pieejama pilnvērtīga me-
dicīniskā aprūpe un psiholoģiskais atbalsts. 
To paredzēts nodrošināt ar mobilās brigādes 
speciālistu pakalpojumiem. 

Mobilās brigādes palīdzību ir iespējams 
pieteikt Dienas centrā personīgi vai zvanot 
pa tālruni 65053895 pirmdienās no plkst. 
10.00 līdz 16.00 vai mob. tālr. 20266604 
pārējās darba dienās. 

Būsiet laipni gaidīti un uzklausīti!  

Dodot gūtais neatņemams 
Iveta Dzērve

Jau jūlijs klāt — ar liepziedu un zemeņu smaržu ir vasara pašā viducī. 
Vasarā Dienas centrā rosība neapsīkst. Daži skolēni ierodas jau no 

paša rīta, lai satiktos un spēlētu ierastās spēles. Klāt arī ilgi gaidītās 
nometnes «Zaļā cepure» laiks, kas solās būt interesants un patīka-
miem pārsteigumiem bagāts. 

Vasara ir arī atvaļinājumu laiks, tādēļ Dienas centrā dažas ierastās 
nodarbības atsāksies tikai rudens pusē — dārzkopības entuziastu 
klubiņš, adīšanas un tamborēšanas, šūšanas konsultācijas, kā arī 
galda spēļu Go nodarbības. Paldies Zaigai, Ijai, Astrai un Ingaram 
par entuziasmu un pacietību!

Pirmdienas un piektdienas Dienas centrā ir sportisku aktivitāšu 
dienas gan senioriem, gan sievietēm un jaunajām māmiņām. Piekt-
dienās no plkst. 15.00 — ārstnieciskā vingrošana ar fizioterapeiti.

Otrdienās un piektdienās no plkst. 15.00 darbojas Atbalsta grupa 
darba meklēšanas procesā. Dalībnieki nodarbībās mācījušies iepazīt 
paši sevi, noskaidrot savu motivāciju, neapzinātos resursus, kā arī 
savas vērtības dzīvē un mērķus. Ir sagatavoti CV un, atbalstot vie-
nam otru, darbojoties internetā, tiek meklēts darbs. Paldies sakām 
Armandam par iejūtību, pacietību un sniegto atbalstu otrdienu 
datoru nodarbībās! 

Ceturtdienās asinsspiediena, holesterīna un cukura līmeņa 
noteikšana pie Dainas, kā arī Radošās nodarbības kopā ar Edīti. Čaklās 
dāmas ļoti nopietni gatavojas Lielvārdes pilsētas svētkiem — esiet 
gatavi mākslinieciskiem 
pārsteigumiem! 

Masieres Melitas pa-
kalpojumi  pēc iepriek­
šēja  pieraksta pirm-
dienās, trešdienās un 
piektdienās. Dušas un 
veļas mazgāšanas pakal-
pojumi pieejami katru 
darba dienu.

Lietoto un sadzīvei 
noderīgo mantu un ap-
ģērbu «Tingeltangels» 
12. jūlijā no plkst. 10.00, 
bez maksas tiks piedā-
vāts gan apģērbs, gan 
mājturības preces. 

Ziedošana Lielvārdes 
Dienas centrā pamazām 
kļuvusi par pašsaprota-
mu rīcību un ikdienas 
kultūras sastāvdaļu. Zie-
dot nozīmē, nesagaidot 
par to nekādu atlīdzību, 

citiem dot to, kas tam nepieciešams — naudu, laiku, lietas, palīdzību 
vai zināšanas un prasmes, kā to dara mūsu brīvprātīgie darbinieki.

Vērojot ziedotās lietas, reizēm raisās dažādas pārdomas: Kāda ir 
ziedotāju motivācija — kāpēc es to daru? Kam es to dodu? Kādam 
mērķim? Vai mudina dalīšanās prieks, vai saimnieciskums — nav 
labi izmest ārā lietas, kuras ir labas un derīgas. Piemēram, bērnu 
drēbes, pieaugušo apģērbi, kuri uzvilkti dažas reizes gadā un tad 
iegulst skapī. Tātad — labas lietas. Taču Dienas centrā sāk uzkrāties 
drēbju kalni, kuri nevienam nav vajadzīgi. Redzam taču, ka vecs, 
novalkāts, bet domājam, ka kādam jau būs diezgan labs? Kā mēs 
vērtējam līdzcilvēkus?! 

Labdarība nav atbrīvošanās no sev vairs nederīgām lietām, to 
sauc par izmešanu. Labdarība ir atdot drēbes, kuras vilktu savam 
bērnam vai valkātu pats. Aicinām atmest augstprātību — mīlēt, 
cienīt līdzcilvēkus un nevērtēt tos zemāk par sevi! Vai tiešām 
domājam, ka ir bērni, kuriem būtu piemērotas netīras, sabojātas 
rotaļlietas un spēles?

Brīvprātīgais darbs ir sava laika, zināšanu un prasmju ziedošana 
sabiedrības labā, par to nesaņemot atalgojumu. Apzināmies vai ne, 
bet mums vienmēr ir kādas zināšanas un prasmes, ar ko savstarpēji 
dalīties. Tām nav obligāti jābūt augstām intelektuālām zināšanām 
zinātnes, literatūras vai mākslas jomā. Tās var būt arī pavisam prak-
tiskas iemaņas — rokdarbi, kulinārija, zīmēšana, fotografēšana, kāda 
mūzikas instrumenta spēle, svešvaloda, dejošana, datora zināšanas 
vai daudz kas cits. Aicinām piebiedroties mūsu brīnišķīgo brīvprātīgo 
darbinieku pulkam!

Paldies mīļajai omītei, kura nevēlējās, lai rakstām viņas vārdu, 
par brīnišķīgajiem, krāsainajiem adījumiem mazajiem lielvārdie­
šiem! Paldies Ogres Sv. Meinarda Romas katoļu baznīcai par ba-
gātīgu kvalitatīvu apģērbu un apavu ziedojumu! Paldies Lielvārdes 
uzņēmējiem par jaunu, nelietotu apģērbu un apavu ziedojumiem, 

kā  arī  gardiem cienas-
tiem mazajiem lielvār-
diešiem  svētkos!  Pa-
teicamies  Lielvārdes 
novada Jauniešu orga-
nizācijai par sadarbību, 
aktivitāti  un  sniegto 
atbalstu! Pateicamies 
visiem ziedotājiem, arī 
brīvprātīgajiem nodarbī-
bu vadītājiem par iegul-
dīto savas dzīves laiku 
citu labā! 

Labi darbi allaž dara 
mūsu Lielvārdi stiprāku 
un bagātāku, stiprina 
mūsu garu un piederību 
savai tautai, turklāt nes 
gandarījumu par jēgpilnu 
dzīvi!

Uz tikšanos Dienas 
centrā!

Dienas centra tālruņi: 
65053895, 26479458  Jāņu ielīgošana Dienas centra pagalmā.

Dienas centra–
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Sporta zin,as

Sporta svētku 
programma 
31. jūlijā no 12.00

	 Smilšu volejbols
		  grupas — vīrieši, sievietes, 

jaunieši
	 Ielu basketbols 3 pret 3

		  viena vecuma grupa
	 Mini futbols 7 pret 7

		  viena vecuma grupa
	 Florbols 3 pret 3

		  1997. g. dzimušie un jaunāki
	 Teniss

		  bērni līdz 12 gadu vecumam,
		  iesācēji, amatieri.

	 Florbola kausa izcīņa 
«Lielvārde-810»

	 Galda teniss
	 810 m skrējiens 

		  dažādas vecuma grupas
	 Stafetes, veiklības uzdevumi 

		  bērniem līdz 12 gadiem

Bērniem un jauniešiem līdz 17 gadu 
vecumam bez dalības maksas.

Tālr. jautājumiem un 
ierosinājumiem — 29180320.

Visu sporta veidu sacensību nolikumi 
tiks publicēti www.sportslielvarde.lv

Turpinās pieteikšanās BOTTECCHIA velo orientēšanās sacensībām
Līdz pat 22. jūlijam turpinās pieteikšanās BOTTECCHIA velo orien-

tēšanās sacensībām, kas norisināsies 23. un 24. jūlijā Lielvārdes un 
Ogres novadā. Reģistrācija — 23. jūlija rītā no plkst. 9.00 Lielvārdes 
Ostā, Krasta ielā 2, Lielvārdē, starts — plkst. 11.00.

Šāda veida sacensības Lielvārdes novadā notiek pirmo reizi. Maršruts 
ir interesants, vairākos posmos mijoties ar Tour de LatEst nesen atklāto 

maršrutu un vedot pa nu jau bijušo Rīga—Ērgļi dzelzceļu. Objekti — ne 
vien dabas, bet arī mākslas un vēstures.

Dalībnieku uzdevums būs fotografēt dotos objektus, kuriem katram 
būs noteikts punktu skaits. Svarīgs būs ne vien ātrums, bet arī taktika, 
izvēloties fotografējamos objektus.

Pirmās dienas maršruts būs aptuveni 73 km  (+ papildu km, meklējot 
svarīgus, vairākus punktus vērtus objektus) pa jaukta seguma ceļiem 
cauri Suntažiem, Ķeipeni, Madlienu, Lēdmani, savukārt otrā diena — 
aptuveni 30 km lielākoties pa grants ceļu caur Lēdmani, Jumpravu, 
Kaibalu. Pirmās dienas noslēgums — lauku sētā «Saliņas» Lēdmanē, 
kur dalībniekiem būs iespēja iet pirtī, vakariņot, atpūsties dejojot vai 
pie ugunskura, un doties nakts trasē, kuras rezultāti tiks pieskaitīti 
kopējam rezultātam.

Par dalībnieku velosipēdiem rūpēsies BOTTECCHIA velo servisa busiņš, 
par mantu nogādāšanu nakšņošanas un finiša vietā — organizatori.

Apbalvošana notiks otrās dienas pēcpusdienā «Lielvārdes Ostā». 
Balvas būs sarūpējuši galvenie atbalstītāji — SPORTLAND, BOTTECCHIA, 
«Valmiermuižas Alus».

Pieteikšanās sacensībām turpinās līdz 22. jūlijam, taču dalības mak-
sa — Ls 20 personai būs aktuāla līdz 15. jūlijam, vēlāk — Ls 25 personai. 
Aicinām laicīgi pieteikt dalību komandā vai individuāli. Pieteikuma 
forma aizpildāma www.salinas.lv 

Nolikums un programma pieejama: www.salinas.lv 
Organizē: IK «Salas ceļojumi» un Z/s «Saliņas».
Atbalsta: «Lielvārdes Osta», HANART auto, «Digitālā Pele», Lielvārdes 

novada kultūrvēsturiskā mantojuma atbalsta biedrība.
Kontaktinformācija: Ieva Sala, mobilais tālrunis 29331491, e-pasts: 

ieva-sala@inbox.lv http://salinas.lv   

Lielvārdes bokseru pirmās medaļas
Vasilijs Šeļepjonoks, 
sertificēts boksa treneris, tālr. 26050160

Kopš septembra Lielvārdes sporta centrā 
darbojas boksa sekcija, kuras kodolu veido 10 līdz 
14 audzēkņi — pamatskolas un vidusskolas puiši 
un pieaugušie — gan vīrieši, gan sievietes). Jau 
iepriekšējos «Lielvārdes Novada Ziņu» numuros 
rakstīju par treniņu norisi, arī par to, ka bokss 
nav tas sporta veids, kurā var kaut ko sasteigt, 
startēt sacensībās ar daļēji apgūtiem aizsardzī-
bas un uzbrukuma paņēmieniem. Šī steiga nav 
iespējamo fizisko un psiholoģisko traumu vērta. 

Ir sākusies vasara, un manas «olimpiskās ce-
rības» pašlaik izklīdušas kur kurā, trenējas vien 
pāris fanātiķi, un kā vēl! 

11. jūnijā notika Pirmās atklātās čigānu 
nacionālās cīņas sacensības Rīgas klubā «Gol-
den Glory», kur bija iekļautas arī boksa cīņas.  
Lielvārdes bokseri Artūrs Roga (svaru katego-
rijā  — līdz 81 kg) un Reinis Tilaks (līdz 75 kg) 
pirmo reizi izgāja ringā oficiālās sacensībās un 
savas ugunskristības izturēja godam, jo Artūrs 
klasiskajā boksā ieguva 1. un Reinis — 2. vietu. 

Reinis vairākus gadus cītīgi nodarbojas ar 
hokeju. Hokejā iegūtais fiziskais rūdījums viņam 
lieti noder boksā, un, domājams, ka boksa tre-
niņos iegūto izjutīs ne viens vien viņa pretinieks 
uz ledus. Reinis savam pretiniekam zaudēja ar 
cieņu, un boksa lietpratēji vēlāk sprieda, ka varbūt 
varēja piešķirt neizšķirtu, boksā vienmēr uzvar 
tas, «kuram paceļ roku».

Artūrs startēja ļoti pārliecinoši, kaut treniņos 
lielākā problēma ir tā, ka viņam nav īsta pretinieka 
ne svara, ne vecuma ziņā. Šoreiz pretinieka pa-
rametri bija atbilstoši, taču bija arī vērā ņemama 
sacensību pieredze. Un, protams, ka sportists 
piektajā vai sestajā cīņā rīkojas pavisam savādāk 
nekā debijā. Artūrs parādīja savu sportisko rak-
sturu un pretinieku neitralizēja, izdarot negaidītu 
sitienu ar labo roku pa pretinieka galvu un ar 
sekojošu kreisās rokas sitienu no sāniem pa ķer-
meni. Artūra pretinieks no tālākās cīņas atteicās.

Vērojot pārējo 36 pāru cīņas prasmi un taktiku, 
jāatzīst, ka sacensībās uzkrātā pieredze ir vērtīga.

Sacensību organizētājs un kluba prezidents 
Rolands Mikalauskas bija parūpējies, lai garo 
sacensību laikā garlaicīgi nebūtu nevienam. Bija 
iespējams vērot čigānu tradicionālo cīņas veidu 
ar nazi un virvi (pretiniekus savieno auklas no-
grieznis, ja to nejauši atlaiž — pretinieks uzvar; 
labajā rokā tiek turēts nazis, ar kuru ir jāpieskaras 
pretinieka galvai vai sejai). 

Lielisku boksa skolu ringā nodemonstrēja 
smagsvars un arī zāles īpašnieks Normunds 
Straume. Īpašus aplausus izpelnījās galvenās 
cīņas dalībnieki Latvijā dzīvojošie vairākkārtējais 
Eiropas čempions, Pētera kausa ieguvējs kikboksā 
Otto Kovči un daudzkārtējais Latvijas čempions, 
Baltijas kausa uzvarētājs Maksims Veričevs. Pēc 
mača viņi nofotografējās kopā ar Lielvārdes 
bokseriem. Starplaikos starp cīņām skanēja 
smeldzīgās čigānu dziesmas, tika izpildītas dejas.  

Priecājos par savu audzēkņu panākumiem. Pal-
dies sportistiem, viņu vecākiem un vecvecākiem 
par atbalstu! Jūlijā un augustā bokseri izbaudīs 
vasaras brīvlaiku. 

Uz tikšanos septembrī!
P.S. Varbūt ir kāds, kuram interesē bokss un 

ir materiālas iespējas palīdzēt atrast piemērotas 
telpas un iekārtot mūsdienīgu specializētu bok-
sa zāli, kurā profesionālā līmenī varētu notikt 
treniņi?  

No kreisās: pazīstamie kikbokseri Otto Kovči, 
Maksims Veričevs un lielvārdieši Reinis 
Tilaks un Artūrs Roga.

Pirmais velobrauciens ar fotografēšanu un orientēšanos Lielvārdes 
novadā notika 15. maijā. Organizatori cer, ka arī BOTTECCHIA velo 
orientēšanās sacensībās būs kupls dalībnieku pulks.
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Sirsnīgi
sveicam jubilārus!

MAIJĀ DZIMUŠOS

Ausmu Lapiņu – 85. jubilejā
Alīnu Mazspali – 75. jubilejā

Silviju Gerasimovu – 70. jubilejā 
Dzidru Lukaševicu – 70. jubilejā

JŪNIJĀ DZIMUŠOS
90. dzimšanas dienā

Malvīni Māliņu 
LIELVĀRDĒ

85. dzimšanas dienā
Vladislavu Gribustu

JUMPRAVĀ
Austru Šleseri

LIELVĀRDĒ 
80. dzimšanas dienā

Jāni Kūliņu
JUMPRAVĀ

Ainu Bērziņu
LĒDMANĒ

Mariju Baiku
Alisi Sergu
LIELVĀRDĒ 

75. dzimšanas dienā
Vili Eglīti

Leonidu Javarovski
Vilmu Kristbergu

Viktoriju Šumilovu
LIELVĀRDĒ

70. dzimšanas dienā
Rūtu Eglīti

Ivanu Kušniru
JUMPRAVĀ

Sarmīti Bišofi
Helgu Šteinbergu

LĒDMANĒ
Dzidru Bleskinu
Jāni Arcihoviču

Ēriku Apfelbaumu
Jāni Jarošu
Annu Lāci

Jāni Loginu
Valentīnu Ozoliņu

Imantu Senku
Ināru Unguri
Jāni Voicišu
Kārli Zemīti
LIELVĀRDĒ

Paldies par jūsu mūža devumu! 
Vēlam stipru veselību, tuvāko 
cilvēku rūpes, mīlestību un vēl 
ilgus, saulainus dzīves gadus!

Lielvārdes novada pašvaldības 
vārdā — Lielvārdes novada Domes 

priekšsēdētājs 

Imants Balodis

Sveicam jūnijā Lielvārdes 
novadā reģistrētos jaundzimušos

Justīni, Ričardu, Kristeru, Saniju,
Rēziju, Pēteri, Džeimsu — LIELVĀRDĒ

Regnāru — JUMPRAVĀ

JŪNIJĀ NO MUMS ŠĶĪRUŠIES
Lielvārdē 

Veronika Kanāle (dzim. 1923. g.)
Aina Birkenfelde (dzim. 1929. g.)
Ilgonis Ādamsons (dzim. 1938. g.)
Anatolijs Ignatjevs (dzim. 1945. g.)
Laimons Sparāns (dzim. 1933. g.)
Jeļena Vorobjeva (dzim. 1925. g.) 
Janīna Bondare (dzim. 1929. g.)

Jumpravā
Ludis Priede (dzim. 1946. g.)
Anna Grigorjeva (dzim. 1931. g.)
Genādijs Gorohovs (dzim. 1958. g.)

Lēdmanē 
Kārlis Nerets (dzim. 1937. g.)

Mūsu dziļākā līdzjūtība tuviniekiem.

UZMANĪBU 
suņu, kaķu un fretku (sesku) saimniekiem!!! 

DZĪVNIEKU VAKCINĀCIJA 
PRET TRAKUMSĒRGU

notiks 13. un 14. jūlijā Lielvārdē! 
Gaidīsim Jūs kopā ar Jūsu četrkājainajiem mīluļiem 

(vecumā no trīs mēnešiem):

13. jūlijā      
Miera ielā 30, plkst. 17.30
Avotu ielā 11, plkst. 18.00

Pumpura ielā 29, plkst. 19.00
Pie veikala «Spīdola», plkst. 19.30

Gunāra Priedes ielas galā aiz sporta centra, 
plkst. 20.00

14. jūlijā
Annās, plkst. 12.00

Ķedelēs, plkst. 12.30
Kalnaušos, plkst. 13.00 

Pie bijušā «Lāčplēša» kantora, plkst. 17.30

Vienas vakcinācijas potes cena Ls 2,50.
Ja norādītajos laikos uz vakcināciju nevarēsiet 

ierasties, vakcināciju būs iespējams veikt Lielvārdes 
veterinārajā ambulancē (Lāčplēša ielā 16a) darba 

dienās no plkst. 15.00 līdz 18.30 un sestdienās 
no 10.00 līdz 13.30. Tāpat ambulancē iespējams 

iegādāties arī vakcinācijas pasi un Lielvārdes suņu 
reģistrācijas žetonu.

Veterinārārsts Kaspars Logins, mob. tālr. 26394174

Kapu svētki
LIELVĀRDĒ 7. augustā

12.00	 pilsētas katoļu kapos
13.00	 Ozolleju kapos,
	 piemiņas brīdis mūzikā
14.00	 Lāčplēša kapos,
	 luteriskais dievkalpojums
	 JUMPRAVAS kapos
	 20. augustā 11.00 
	 LĒDMANES kapos
	 27. augustā 15.30

Lielvārdes jauniešu organizācija 
«Pozitīvas vibrācijas» un Dienas centrs 

13. augustā rīko 
Lielvārdes novada 

jauniešu sadraudzības velobraucienu.
Informācija un pieteikšanās: 
info@pozitivasvibracijas.lv, 

tālr. 20070846 (Emīls Paegle), 
www.lielvarde.lv vai www.pozitivasvibracijas.lv

Radīt alkstošiem cilvēkiem  
Lielvārdē tiek organizēta 

zīmēšanas un gleznošanas darbnīca
Pieteikšanās līdz 15. jūlijam

Tālr. 29194551, Patricilla

No 1. augusta līdz 20. augustam kultūras 
nama «Lielvārde» darbinieki būs 

atvaļinājumā un kultūras nams būs slēgts.

Lielvārdē pārdod četrvietīgu piepūšamo laivu, tālr. 
20242145

Uzņēmums meklē kūdras purvu īpašniekus kopējai 
kūdras izstrādei. Tālr. 26540125

 
Pārdod 1-istabas dzīvokli Liepu ielā 22 (Ls  9000), 
tālr. 29874864 

Maina saulainu labiekārtotu 2 istabu dzīvokli Liel-
vārdes centrā pret 3 istabu, arī centrā, ar piemaksu, 
tālr. 26385069

 
Vēlos īrēt vienistabas dzīvokli Lielvārdē vai Jumpravā 
ar malkas apkuri. Tālr. 26220253

Ir sāpes, ko nespējam dalīt uz pusēm,
Nav tādu vārdu, kas mierināt spētu.

Izsakām līdzjūtību Egilam Škarstam ar 
ģimeni, sievastēvu mūžībā pavadot.

SIA «SELA» kolektīvs

Un apklusa tēva sirds...

Skumstam kopā ar mūsu kolēģi 
Daci Škarsti un viņas ģimeni, tētim 

viņsaulē aizejot.

Edgara Kauliņa  
Lielvārdes vidusskolas kolektīvs

16. jūlijā 10.00
Lielvārdes Svētā Nikolaja

pareizticīgo baznīcā 

DIEVKALPOJUMS

Precizējums 
«Lielvārdes Novada Ziņu» Nr. 9 rakstā «Latvijas 

Baigais gads Lielvārdē» pareizi jābūt: Terora augstākais 
punkts bija 1941. gada 14. jūnija deportācija, kad vienā 
diennaktī tika arestēti un izsūtīti vairāk kā 15 000 cilvēku.


